
.чисельно ті, шо цофну.чи ся з 
лід Варшави.

“Ми.були приневолені орга­
нізувати промисл якраз тоді, 
коли його потреба була для 
краю поважною проблемою.

“Перед навалою Колчака ми 
були приневолені цофнути ся 
над Волгу. Армія Денїкіна від-

мілїонів доларів, одначе коли 
совітські війська зближали ся 
до гранилі Чехословакії і 
ситуація в краю ставала не­
певною, обі згадані держа­
ви відмовили ся дати позич­
ку. Злучені Держави заявили 
відкрито, що стан централь­
ної Европи не вказував на нї- 
чо доброго на будуччину.

Вольшевики наступають 
здовж Коростеиської 

зелізної дороги.
ЛОНДОН, 4. жовтня, 

сійський совітський урядовий 
звіт з неділі, який отримано 
тут нині по бездротнім теле­
графі, доносить, що в райо­
нах Новогродка і Несвішу, на 
схід від рік Неману і Шари, 
продоежаеть ся боротьба.

“В т районі Пінська йдуть бої 
на захід і полуднє від Люиен- 
ца", каже звіт. “Ми ведемо 
наступ здовж Коростеиської 
зелізної дороги. Ворожі ата­
ки’ на Староконстаутинів зі- 
стали відперті".

Каблеграма, яку одержало j
вчера т\тешне польське уря- :
лове бюро закупна від поль ,ж « Ура.ту. На
ського міністра харчів, слові- п,вн,чи,м ФРОНТІ Юденща, ми 
шае, що майже половина ся “айже ",д брам»
Польщі е без збіжа і рільни- "^Р^гралу. одначе в.дтак на-
чи*- зн.рядів ,«т,- ™, 3. *6„„„ - В.,,-
"У ,чи „„„ ет,.р- підписи» тут

ности префекта Міляну Лю- 
сігнольОго остаточну угоду 
межи властителям? і робіТни- 

на ками, яка, сподіють ся, пола­
годить спір, Який повстав 
ізза занятя промислових за-

Ро-
Італійські робітники і пани 

підписали угоду.

в присут-
наслїдкои слідуючого відтак 
наступу польських, армій на 
схід.

діювали кождий рух наших 
ворогів, студіюємо його даль­
ше і в теперішну хвилю.

“Слідуючий наш удар 
фронті, на кОтртм ми цофну- 
ли ся, буде ще більше зага- 
дочним для обсерваторів, але 
також і більше рішучим для 

занила ворога, чим перший”.

V
Сказано також, шо Поль- 

fcia взагалі не мала сего року 
доброго урожаю наслідком 
поганої погоди. ведень металевими

ми.
Польська кавалерія 

Новгород Волинський.
ВАРШАВА, 1. жовтня. 

Польська кавалерія, 
руе на Волині, поступила в 
полуднево-східнім напрямі і 
заняла Новгород Волинський.

Рух за перебранем контролі
над італійськими банками.
ЛОНДОН, ЗО., вересня. — 

Між банковими робітниками 
в Італії зачав ся рух за пере­
бранем контролі над, фінансо­
вими інституціями в тім краю, 
— доносить телеграма з Ри­
му до "Сенірал Нюс".

Торговельний договір МІЖ 
Англією і Росією.Поляки і Литовці заключили 

. иеремире.
ЛОНДОН, 4. жовтня. — Ни- 

нішна депеша Райтера в Вар­
шави каже, шо Польща і Лит­
ва заключили перемире.

яка опе-
ЛОНДОН, 28. вересня. — 

Сьогодня дізнано ся з урядо­
вого жерела, що сформовано 
торговельну угоду між Англі­
єю і 'совітською РосієюГрецький про воєнне положе­

не і червону армію.
вже

два Ліжнї тому назад. Підпи­
сане документу відлежено аж 
до часу скінченя польсько- 
большевицької мирової кон­
ференції, яка ведеть ся під 
сю пору в Ридзї.

Не сказано нічого, які бу­
дуть дійсні услів* угоди, але 
припускають, що се буде ви­
ключно торговельна угода.

Російські робітники стоять
солідарно за своїм пра- 

вительством.
МОСКВА, 2. жовтня. — Тут 

Відчуваєть ся загально песи­
мізм відносно ви сліду миро­
вих -переговорів ж Ртазт межи
Поляками і большевиками. 
Робітники стоять однак Со­
лідарно за совітським прави- 
тельством, поиимо загально­
го бажаня мира.

З наближаючою ся зимою, 
положене воєнних плїнників, 
які ждуть на поворот домів, 
стає щораз труднїйшим. У- 
рядникй кажуть, що прави- 
тельство робить все можливе, 
щоби влекшити їх виїзд до­
мів, і заложило евакуаційні 
центри в Москві, Петрограді, 
Самарі і Катеринославі та ко­
оперує з німецькою, австрій­
ською та чехословацькою мі­
сіями, однак потрібно прові­
зії, одежі і медицини та тран- 
спортаційних средств.

БЕРЛІН, 1. жовтня. — Без* 
Дротна депеша, яка наспіла 
сюди говорить, що совітське 
правительство починає звер­
тати свою увагу в сторону а- 
мсркхансько-японських відно­
син.
"'-Тррцький, совітський комі­
сар, війни заявив, що між Я- 
понїею а Америкою росте 
сильний антагонізм.

Відносно політики Злуч. 
Держав до бо.іьшевизму, 
Троцький звернув yâarv на за­
яву комісара заграничних 
еправ^Чічеріна. “В нашій со­
вітській політиці ми завеїгди 
старали ся виминати шовіні­
стичні симпатії або антипатії 
та національні упередженя”, 
говорив Троцький.

“Не маємо ніяких упере­
джень до -раси жовтої, ані слі­
пої симпатії до раси білої. 
Звертаємо пильно нашу увагу 
на всі противенства цілого сві­
та. Віднощенє наше до. проти- 
венств над Тихни океаном бу­
де в цїдости оперте на політи­
ці Злуч. Держав і Японії в від­
ношенні до Росії.”

Запитаний про остаточний 
результат на західнім фронті, 
Троцький заявив: .

“Відносно червоної армії, на­
шої телерішної і будучої си-

Страйк в Павії.
М1ЛЯН, Італія, ЗО. вересня. 

— В Павії вийшли на страйк 
робітники всіх тамошних ін­
дустріальних заводів наслід­
ком непорозуміня щодо плат­
ні за роботу, довершену в ча­
сі окупації фабрик робітни­
ками.

Італійські кооперативи ве­
дуть торговлю з (іонітами.
Радіо з Москви з 2. вересня 

доносить, що в Москві, Рева­
лю і «Одесі зістали створені 
відділи італійських коопера­
тив, ,котрі будуть вести всі 
торговельні зносини і опера­
ції з совітськими република-^

Італійське військо силою від­
бирає у селян королів­

ські землі.
ЛОНДОН, ЗО. вересня. — 

Простори землі, які належать 
до італійського короля і бу­
ли забрані бідними селянами, 
зістали відобрані при помочі 
війська. Богато селян ранено 
а двіх убито. В обороні за­
браних земель брало участь о- 
коло 2,000 селян. ч__

ми

Злучені Держави проти зно­
син Китаю з Росією.

ВАШІНГТОН, 2. жовтня. — 
Міністерство 
справ розпочало формальне 
обговорене з другими держа­
вами китайсько - російських 
відносин. В виду того, що 
Китай приияв Пропозиції со­
вітської Росії, Злучені Держа­
ви, опираючись на своїй ноті

Ленін пятнує італійських 
зрадників пролєтаріяту.

заграничних

БЕРЛІН, 29. вересня. — Со­
ціалістична часопись “фрай- 
гайт” напечатала заяву Лені­
на відносно італійських1 про­
відників робітничих мас в ме­
талевій індустрії. Ленін нази- 

до італійського правительства вае так званих соціалістичних 
в російській справі, заявляють по“лів Дарагону> Тураті j Мо. 
ся проти угоди між Китаєм і діглїянїя зрадниками італїй- 
совітсьцск, Росією. : ського пролєтаріяту.

Совітське правительство Ро- -фрайгайт" напечатала та- 
сії вислало ще в цвітни ноту І 
до Китаю, в якій заявило, що 
зрікає ся всіх прав і спеціаль­
них привілеїв від Китаю, який 
був зобовязаний ще за цара­
ту виплачувати Росії 
$3,325,000 річно .“боксерсько­
го" відшкодованя.

Вольшевики признають втра­
ту Лідн І Барановичів.

ЛОНДОН, І 
Нинішнє большевицька без- 
дротна депеша признає втра­
ту Лідн в віденській губернії 
і евакуацію большевиками 
ста Ції Барановнчі. Комунїкат 
сповіщає також про дальшу 
завзяту боротьбу з військами 
генерала Врангля на полудим

жовтня.

ли, мушу скаути, що наша ар­
мія зрофить ще богато неспо­
діванок, як було вже нераз в 
минувшині.

“Поверховні

кож статю написану Ленїном 
в московській “Правді", в я- 
кій говорить ся:

“Випадки в Італії мусять о- 
творити очи навіть найбільше 

недовірливому.

обсерватори 
були здивовані нашим пово- 
джемєм і не могли пояснити 
собі Нашого походу вперед на 
польськім фронті. Наше вицо- 
фанє ся з під^Варшави кину­
ло їх тепер до другої остаточ- 
ности.

Совіти хочуть заключнтн мир.
ПАРИЖ, 30. вересня. .— Де: 

иеша, яка надійшла сюди з 
Варшави говорить, що Адольф 
Поффе, шеф совітської миро­
вої делегації в Ридзї, одержав 
інструкції від совітського пра- 
вмтельства приняти всі поль­
ські мирові услів* без ріжни- 
цї які би вони не були. Тіль­
ки одного услівя совітське 
правительство не прийме, і- 
менно домаганя цілковитого 
або й частинного розоруже- 
ня червоної армії.

ПО|УПЄрТОМу

що Тураті, Модіглїянїя і Да- 
рагона пішли саботажем про­
ти революції в Італії в хвилі, 
коли революція почала дозрі­
вати".

і

Від часу поваленя царсько­
го режіму, Китай виплачував 
сю суму царському амбасадо- 
рови в Пекіні, князеви Куда- 
шеву. Тепер китайське прави- 
тельство заявило Кудашеву, 
що більше ке признає його 
як російського представителя 
і при казало йому опустити 
Китай-

“Наша армія творила ся і 
дальше творить ся на фронті.
В часі борби завеїгди студію­
ймо нашого ворога і засто­
совуємо наші рухи до потреб 
даної хвилі. .

“Условник на фронтах пів­
нічно-східнім і полуднево-за­
хіднім основно ріжнять ся від 
себк. На обох фронтах ми 
цофали ся нагло після вступ­
них побід. Дехто може собі 
пояснити се як недостаточну 
вктревалість,1 одначе се е ре­
зультат факту, що ми мусілн 
творити армію в часі, коли 
тре вала боротьба.

“В хвилі, коли ми вислали 
вперед наші дивізії, що дій­
шли до Варшави, ми одноча­
сно працювали без перерви 
за плечима армії вад творе- 
нєм нових сил, переважаючих франків, а Злучені Держави З

В обороні соціалістів, котрі 
пішли проти інтересів італій­
ського пролєтаріяту і помо­
гли італійським капіталістам 
відзискзти назад фабрики, 
виступила буржуазна італій­
ська преса, головно “Джор- 
наль де Італія", заявляючи, 
що згадані соціалісти тільки 
сповнили свій патріотичний 
обовязок відносно італійсько­
го пролєтаріяту, бо не Допу­
стили до руїни «свою країну.

Мжхно злучив ся з ВрангДем.
Алїякти відказали Чехам по­

зичку.КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 
жовтня. Військд ген Вран- 
гл* в полудневій Росії злучи­
ли ся а “армією" “українсько­
го шефа" Ma хна. Злука на­
ступила в селі СімельнїковіА, 
на полудневий схід від Кате-

S.

ПРАГА, 1. жовтня. — Др. 
Готовец, чехо-словацький мі-
ністер торговлі, заявив робіт­
ничій депутації, шо" в краю е 
пшениці, яка вистарчить тіль­
ки на два місяці. Чехослова­
ція' не має ніяких заграничних 
застааіа, отже не може кадї- 
ятн ся кредиту. Франція обі- 

позичити 150 мілїонів

Японія предсказуе нову сві­
тову війку.

ТОКІО, 30. вересня. — Я- 
понська часопись “Иородзу” 
пише слідуюче про теперішнє 
світове положене:

“Велика світова війна мала

Щ рмнославу.

без хліби.
НЮ ПОРК; 1. жовтня. —

■
Ш& а-.-, . Ai:

щ'■І VТНИ РЦВЧОАТЮЖ И SY ПСЦТаТ ОТ STATE ОТ ОАНАПА
••mum пкпи irai

city

UKRAINIAN LABOR NEWS WINNIPEG, MANITOBA, 
CANADA.Виходить два ризи яв тиждень — в середу І суботу. Published semi-weekly — on Wednesday and Saturday.

Новинки.

t

I.

1
то комітету прилучила ся до являють ся за тим, щоби 
нової фракції, котра хотяй не ! правительство Злучених Дер- 
е комуністичною, одначе від- жав признало совітське ира- 
носить ся дуже в:рожо до вительство Росії. Ті резолю- 
сторонництва Пілсудського і1 ції противлять ся також вся- 
Дашинського. ким воєнним крокам Злуче-
ч Нова група видає свою них Держав проти Росії і не­
власну часопись в Варшаві сен» п Мочі Польщі в П війні
під назвою “Нова Польща" і зі совітською Росією. ,
в однім з поелїднйх чисел - о

знищити війни раз на__, зав­
еїгди, одначе тепер яоказу- 
еть ся, що цілий світ спалахне 
новою війною.

Большевнзм розвиваеть ся 
і вдаряє в самі основи всіх те- 
перішних держав в цілім сві­
ті.

Між малими краями, котрі 
виросли з світової війни нема 
і не буде зараз мира. Ситуація 
на Балка ні е далеко поважнїй- 
шою нині, чим була перед 
війною.

Англійська імперія є загро- 
жена ситуацією в Ірландії, Є- 
гиптї і Індії. Ся ситуація є о 
мното поважнїйшою чим дея­
кі політики уявляють собі. 
Ситуація в Австралії щораз 
більше американізує ся.

Америка може стати дру­
гою Німеччиною, бо амери­
канський імперіалізм і лоля- 
ризм є причиною неприязна 
до Америки в цілім світі.

Все те є спричинене 
фактом, іцо світова війна тіль­
ки заострнла ту захланність, 
яка довела в 1914 р. до світо­
вої катастрофи.”

Посольство Радянської Укра­
їни в Берліні.

проголосила свою програму..! 
Нова група виступає проти 
польського наїзду на совіт­
ську' Росію і Україну, як та­
кож

Як подає “Dvutseh-Vkrai-
nisehe Zritmig", з 29. серпня, 

проти невільничої залеж- правительство Радянської У- 
ноісти зглядом алїянтського 
капіталу і приязних відносин 
з крівавим диктатором Угор-

країни виходячи з заложеня, 
що теперішнє українське (пе­
тлюрівське) посольство В Бер- 

шини, Гортим. Члени сеї гру- 1ЛЇНІ (Порш) не має права за- 
пи заявляють себе за револю­
цією в Польщі і за злукою з 
європейським пролєтаріятом.
Вона находить найбільше по­

ступати України, яка в цїло­
сти находить лея під владою 
українського радянського 
вительства, рішило оснувати 
в Берліні українське радян­
ське посольство. Послом Ра­
дянської України буде Мазу- 
ренко, який має на днях при­
їхати до Берліна. (“У. Пр.")

пра-

пертє між робітниками- в Вар­
шаві, Домброві і Лодзі.

Клясовий ' Союз Рільних Ро­
бітників, який числить поверх 
lOO.tiOO членів, є під контро­
леві комуністів котрі ведуть 
свою роботу нелегально.

тим

Делегати III. Інтернаціоналу 
в Харкові.

Віденська "Роста" доносить 
“Соціилдемократ”, головний 3< Христіинії. 

орган лотишЛкої соціял-де- Саме пРн,хала до ХаРкова 
мократичної партії розказує гр>™ ДМ€Гат,в Комуністично- 
докладно про- білий терор го 'нтернаціоналу під „рово- 
польських білогвардійців над до“ народного комісара тов. 

прибув англійський новеліст населснєм Білої Руси підчас Д. МанУ>-’ьського, щоб відві- 
Т. Г. Велс, котрого привитала оку пації її земель дати уРяд Української Радян-
делєгація російських писмен- -Польські окупаційні вій- ської Републики. V Делегація 
ииків на чодї з Максимом ська на Білій Руси тер :ризу. Р'в"°* Ознайомити ся-
ГсРким вали тамошнє населене до тої ( на “,сцї 3 аграрним питанем

У відповідь на привітні про степени що нс лише карали на країні, щоб докладно зро
мови Велс заявив, що він не карою умерти бунтуюче сн 3>'міти вагУ сього пиданя лля 
сумніваєть ся в тім, що Росія ;населенЄі але робили "з таких загхальяог° комунїстичн го ха- 
е напередодню світлої будуч- оказій формальне свято В зяиства Делегати наочно пе" 
ности, однак що російський і|мінську розстрілювано щодня Реконаля « про богацтва 
бритійський характери дуже від 7 до ,0 осі6 Екзекуціі від. >'кр. землі і сьогорічних збо- 
ріжнять ся і що сібидва наро-)бували си в білий денЬ- „рн- р,в зб,жа На честь гостий 
ди не можуть осягнути своїх !значених на розстріл црова-ів,дбуло ся торжествецне за- 
цїлий тими самими методами, і джено пер|ие по всїх ву.1Ицях ісідане C0B,TV " ХаРК0ВІ- на "* 

“Ваша дорога” подає міста_ запрошуючи на сей ПИріком>' "Ромовляли між инши-
так депеша з Москви його цїкаву а відтакі ми тов. Лєфор, Бомбаччі і Се-
слова «-■ йде до коміпфму, відпроваджено жертви на пе-|рагті « 
наша - до колективізм у. редмісте Романовку, де їх ма­

сово розстрілювано. Поль- 
Звірства Сербів над Чорно- ський білий терор шалів ііо 

> горцями. всій території Білої Руси аж
ВАШІНГТОН, 27. вересня. д°ки не прийшли совітські

В. департамент, стейту о- ВІИСЬК1- котр1 .прогнали ,,ан- '
ських наїздників. .

Польський білий терор.
Англійський новеліст Велс в 

Петрограді.
ЛОНДОН, 3. жовтня. — 

Бездротна депеша з Москви 
доносить, що до Петрограду

Другий мітінг в Вінніпегу в
справі несеня медичної

помочі совітським ре- 
публикам.

Минувшої неділі, дня 3. 
жовтня, відбув ся в салі У-
краінського Робітничого До-

... , І му в Вінніпегу міжнародний
Міжнародна конвенція -«ш- р,бітничий мітінг в с„ран, не.

ністів піддержує Совіти. сеня медичної помочі Совіт.
РОЧЕСТЕР, Н. Г1, ЗО. ве- ській Росії і Радянській Укра- 

ресня. — 1,119 голосами,„про-jїнї. Промовляли на мітінгу: т. 
ти 716 відбуваюча ся тут 
конвенція Міжнародного Со- 
юза Машиністів відкийула

держано копію ріту чорно­
горського міністерства загра- 
ничних справ про жорстокий 
спосіб, в який знущала ся 
сербська окупаційна армія 
над чорногорським населенєм.
Чорногорські власти розслїди- 
ли докладно ту справу після 
відступленя сербських військ.

У зві.тї сказано, як Серби сьогодня пополудщі резолю- 
граби.іи чорногорські оселі, цію, яку предложив один де­
як заставляли Чорногорців Л€Гат з 'Вашінгфну, Д. К., а в 
підпалювати власні -дати та і якій поставлено домаганє, 
як Чорногорці гинули відтак Щ0<5И уневажнити 
в полумях тих хат. Жешцин люцЯ, приняті 
і дїтий сербські жовніри за­
сипали роями пчіл; женщи- 
нам завязували в спідницях 
котів, яких відтак били, ви­
ставляючи таким робом свої 
жертви на страшні муки.

Ґ. Б. Кори — по анґлїйськи, 
т. М. Попович — ро україн- 
ськи і т. Б. Девяткін — по ро­
сійська Предсїдателював т. 
В. Н. Колісник. На медичну 
поміч совітським републикам 
зложили зібрані $528.00. Біль­
шість присутних робітників 
були Українці і Росіяни.

три резо- 
вчера, які за-

ПРЕДСТАВЛЕНЯ 1 УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ, 9-го ЖОВТНЯ 

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому 
-----від!грає------

одну з найкращих драм славного укр. артиста з співа­
ми і танцями в 4-ох діях М. Л. Кронивницького

Хлопців вішали за волосе, 
або зануряли по очі у воді. | 
Мущин запрягали до возів ; 
замість коний і убиавли. ! 
Замкнені в тюрмах не діста­
вали ніякого корму часами і 
по десять днів. Тіла замордо­
ваних Чорногорців лишали на 
дорогах і у лицях на жир со- : 
бакам.

п. н.

“ГЛИТАЙ АБО ПАВУК”
Ціни місць: 75, 50 І 35 ц.

Ріенож приготовляє веселу комедію “Дячиха". 
Слідіть за оголошеними.Комісія, яка переводила 

слідство в тій справі, пере- 
около сто свідків, 

між ' ними кілька уертв, яким 
вдало ся втечи з рук озвірі­
лих Сербів.

В СУБОТУ, 16. ЖОВТНЯ, С Р. 
Тов-о їм. Т. Г. Шевченка з Брукленд

відіграє прегарну драму п. в.У

ПІМСТА ЖИДІВКИ”II

Зріст радикалізму 1 Польщі.
вересня. W- 

Польська Партія Содіялїстич- 
на на недавній своїй конфе­
ренції розкололась. Майже 
трета часть членів внконажчо-

Рівнож приготовляє драму “Вихрест".
Слідіть за оголошеними.ВІДЕНЬ, 27.

Ти кети на асі представлена можна купити вчасній ше 
в Укр. Робітничім Домі

'.
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